
 

Seznam vzdělávacích materiálů 
 

Číslo sady výukových 

materiálů: 

23 

Název sady výukových 

materiálů: 
Fyzikální veličiny 

 

 

Číslo 

materiálu: 
Název souboru:

1
 Anotace:

2
 

1 Měření účinnosti Materiál je námětem na celohodinovou laboratorní 

práci, práci, při které si žáci procvičí pojmy výkon, 

příkon, účinnost, ztráty. Lze použít i jako námět na 

domácí práci. Vzhledem k práci s vařící vodou je 

náročný na bezpečnost práce. 

2 Práce Materiál může sloužit při výkladu učiva v  

   8. ročníku –vysvětlení pojmu práce z fyzikálního 

hlediska, jednotky práce, výpočet práce. 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

3 Výkon Materiál může sloužit při výkladu učiva v  8. ročníku –

vysvětlení pojmu výkon, jednotky výkonu 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

4 Tajenka Materiál může sloužit při výkladu učiva v 8. ročníku –

zavedení pojmů polohová a pohybová energie. 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

5 Elektrický náboj Materiál může sloužit při výkladu učiva v  

8. ročníku –elektrický náboj, elementární el. náboj, 

atom, iont 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

6 Tajenka Ampér Materiál může sloužit při výkladu učiva v 8. ročníku –

jednotka el. proudu 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

7 Elektrický proud Materiál může sloužit při výkladu učiva v 8. ročníku –

el. proud, jednotky proudu 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

8 Elektrické napětí Materiál může sloužit při výkladu učiva v 8. ročníku –

elektrické napětí, jednotky, zdroje napětí 

Může se použít na začátku 9. ročníku při opakování 

učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném opakování  

9 Ohm Tajenka -  může se použít při výkladu učiva v 8. 



 
ročníku –jednotka el. odporu nebo na začátku 9. 

ročníku při opakování učiva z 8.ročníku nebo při 

závěrečném opakování  

10 Ohmův zákon Materiál může sloužit při procvičení Ohmova zákona v 

8. ročníku nebo se dá použít na začátku 9. ročníku při 

opakování učiva z 8.ročníku nebo při závěrečném 

opakování  

11 Hustota Materiál je určen na procvičování učiva v 6. ročníku –

výpočet hustoty, hmotnosti, objemu, převody jednotek 

hustoty 

Může se použít na začátku 7. ročníku při opakování 

učiva z 6.ročníku nebo při závěrečném opakování  

12 Hledání fyzikálních pojmů Materiál může sloužit jako motivace při výkladu učiva 

v 6. ročníku nebo při opakování–pojmy fyzikální 

veličiny , jednotky, měřidla. 

13 Tajenka veličiny Materiál může sloužit v 6. ročníku  při opakování–

pojmy fyzikální veličiny , jednotky, měřidla. 

14 Fyzikální veličiny Pracovní list je určený k opakování a procvičení učiva 

Fyzikální veličiny v 6. roč. , případně při opakování 

závěrečném nebo na začátku 7. roč. 

15 Hustota Materiál je určen pro výklad učiva v 6. ročníku –

vysvětlení pojmu hustota, jednotky hustoty, výpočet 

hustoty 

16 Rychlost, dráha, čas Pracovní list je určený k opakování fyzikálních veličin 

souvisejících s pohybem (dráha, rychlost, čas) 

v 7.ročníku. 

17 Průměrná rychlost Materiál je určen k výkladu pojmu průměrná rychlost, 

jednotky rychlosti, převody jednotek, výpočet 

průměrné rychlosti v 7. ročníku. 

18 Domino – jednotky dráhy, 

rychlosti a času 

Materiál je určen k procvičení převodů jednotek dráhy, 

rychlosti a času zejména v 7. ročníku.. 

19 Dráha rovnoměrného 

pohybu 

Materiál může sloužit při výkladu učiva v 7. ročníku –

vysvětlení pojmu dráha rovnoměrného pohybu, 

výpočet dráhy rovnoměrného pohybu pomocí vzorce 

nebo grafu závislosti rychlosti na čase.  

20 Tlak a tlaková síla Materiál je určen pro výklad učiva v 7. ročníku –

vysvětlení pojmu tlak, tlaková síla, výpočet tlaku, 

jednotky tlaku. 

 

                                                 
1
 Název souboru = název, pod kterým je dokument uložen na disku 

2
 Anotace = obsahuje např. informace pro který ročník je materiál určen, v jakém předmětu a tématickém celku má být 

použit, jaká je možnost jeho použití 


